[image: image1.jpg]>
@ <
<

  АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023                                                                                                  № 548
   пгт Афанасьево

	О рабочей группе при администрации Афанасьевского муниципального округа по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Афанасьевского муниципального округа и внесению в нее изменений

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 10, 17 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом министерства промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области от 11.11.2021 N 200-пр "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Кировской области схемы размещения нестационарных торговых объектов", постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 13.03.2023 N 176 " Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области" администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу при администрации Афанасьевского муниципального округа по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Афанасьевского муниципального округа и внесению в нее изменений (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о рабочей группе при администрации Афанасьевского муниципального округа по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Афанасьевского муниципального округа и внесению в нее изменений, согласно приложению № 2.

3. Обязанности по выполнению настоящего постановления возложить на заместителя начальника управления экономического развития.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия главы Афанасьевского муниципального округа

	А.А. Сероев

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 11.10.2023 № 548

СОСТАВ

рабочей группы при администрации Афанасьевского муниципального округа по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Афанасьевского муниципального округа и внесению в нее изменений
	БЕЛЁВА

Елена Михайловна
	-
	Глава Афанасьевского муниципального округа, председатель комиссии

	СЕРОЕВ
Александр Ананьевич
	-
	Первый заместитель главы администрации муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	ТУТЫНИНА
Людмила Владимировна
	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальник финансового управления, заместитель председателя комиссии

	ПОТАПОВА
Екатерина Анатольевна
	-
	Заместитель начальника управления экономического развития, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БУЗМАКОВА
Мария Леонидовна
	-
	Начальник управления экономического развития

	БУЗМАКОВА
Светлана Николаевна

	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа, начальник Афанасьевского территориального управления (по согласованию)

	ГОРДИНА
Галина Петровна

	-
	Начальник Гординского территориального управления (по согласованию)

	НЕКРАСОВА

Наталья Геррадьевна
	-
	Заведующий отделом правовой работы и муниципальных закупок

	ПЛИШКИНА

Людмила Андрияновна
	-
	Начальник Бисеровского территориального управления (по согласованию)

	САВИНА

Екатерина Петровна
	-
	Главный специалист, главный архитектор округа

	ЧЕРАНЁВ

Андрей Валентинович
	-
	Индивидуальный предприниматель, депутат Думы Афанасьевского муниципального округа (по согласованию)

_____________

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа
от 11.10.2023 № 548_

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе при администрации Афанасьевского муниципального округа по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Афанасьевского муниципального округа и внесению в нее изменений
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы при администрации Афанасьевского муниципального округа по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Афанасьевского муниципального округа и внесению в нее изменений (далее - рабочая группа) на территории Афанасьевского муниципального округа.

1.2. Рабочая группа является коллегиальным органом при администрации Афанасьевского муниципального округа, уполномоченным на рассмотрение вопросов, связанных с размещением нестационарных торговых объектов (далее - НТО) на территории Афанасьевского муниципального округа.

1.3. Рабочая группа создана с целью обеспечения исполнения полномочий органа местного самоуправления по регулированию размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной или государственной собственности на территории Афанасьевского муниципального округа.

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" и иными федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2. Задачи и функции рабочей группы
2.1. Основной задачей рабочей группы является создание условий для организованной торговли, оптимизации размещения НТО на территории Афанасьевского муниципального округа.

2.2. Для выполнения возложенных задач рабочая группа выполняет следующие функции:

2.2.1. Разрабатывает схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Афанасьевского муниципального округа.

2.2.2. Рассматривает обращения и принимает решение о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов:

о включении мест для размещения НТО в схему размещения нестационарных торговых объектов;

об исключении из схемы размещения нестационарных торговых объектов мест для размещения НТО;

об изменении сведений о НТО в части вида, специализации, площади НТО и других характеристик.

2.2.3. Проводит оценку показателей достижения установленных нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и потребности населения в новых НТО, территориальной доступностью торговых объектов.

2.2.4. Готовит предложения в проекты нормативных правовых актов по вопросам регулирования размещения НТО.

2.2.5. Проводит согласование внешнего облика нестационарных торговых объектов, выполненных по индивидуальным архитектурным решениям.

3. Права рабочей группы

В целях осуществления задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, рабочая группа имеет право:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы в соответствии с компетенцией рабочей группы, принимать соответствующие решения.

3.2. Привлекать к работе рабочей группы представителей органов исполнительной власти, контрольных и надзорных органов, научных, общественных организаций.

3.3. Давать рекомендации по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, двух заместителей председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы, членов рабочей группы.

4.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет управление экономического развития администрации Афанасьевского муниципального округа.

4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере поступления предложений о включении мест размещения НТО в схему размещения нестационарных торговых объектов, об исключении мест размещения НТО из схемы размещения нестационарных торговых объектов, об изменении сведений о НТО в части вида, специализации, площади НТО и других характеристик от территориальных управлений администрации Афанасьевского муниципального округа и заявлений хозяйствующих субъектов.
4.4. Повестка заседания рабочей группы с указанием даты, времени, места проведения заседания и материалы по вопросам повестки заседания рабочей группы направляются секретарем рабочей группы в письменном виде членам рабочей группы не позднее чем за 2 рабочих дня до даты проведения заседания рабочей группы.

4.5. Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы или по его поручению заместитель председателя рабочей группы.

4.6. Председатель рабочей группы:

осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;

принимает решение о дате, времени и месте проведения заседания рабочей группы;

утверждает повестку дня заседания рабочей группы и порядок ее работы;

ведет заседание рабочей группы;

определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании рабочей группы;

принимает решение по оперативным вопросам деятельности рабочей группы, которые возникают в ходе работы;

подписывает протокол заседания рабочей группы.

4.7. Секретарь рабочей группы:

осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой заседания рабочей группы;

организует подготовку материалов к заседанию рабочей группы;

доводит до сведения членов рабочей группы повестку дня заседания рабочей группы, информирует о дате, времени и месте проведения заседания;

оформляет протокол заседания рабочей группы.

4.8. Члены рабочей группы:

вносят предложения по повестке дня заседания рабочей группы;

представляют секретарю рабочей группы материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании рабочей группы;

участвуют в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях рабочей группы, в принятии решений.

4.9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списочного состава членов рабочей группы.

4.10. Решения заседания рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член рабочей группы может письменно изложить свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.

4.11. Заседание рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем рабочей группы.
05.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1442.doc